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Sposób oczyszczania gazu do syntezy amoniaku

i

Przedmiotem wynalazku jest sposób oczyszczania
gazu do syntezy amoniaku.

Znane i stosowane spdsoby oczyszczania gazu do syn¬
tezy amoniaku polegają na tym, że świeży gaz syntezowy
o ciśnieniu około 300 atn łączy się z gazami obiegowymi
przed kondensatorami amoniakalnymi, a następnie mie¬
szanina ochładza się w tych kondensatorach do tempera¬
tury 0 do ± 10°C.

W tych warunkach następuje wykroplenie amoniaku i
równocześnie rozpuszczenie w nim CO2w postaci węgla¬
nów amonowych, wody oraz oleju, wniesionych z gazem
świeżym.

Rozdzielenie wykroplonego amoniaku do gazu nastę¬
puje w wymienniku zimna, skąd gaz kieruje się do kon¬
wertora. Gaz wylotowy z konwertora chłodzi się w
chłodnicy do temperatury 35-45°C. Wykroplony amo¬
niak oddziela się od gazu w seperatorze, a następnie gazy
w seperatorze dopręża się w pompie cyrkulacyjnej do
około 300 atn i poprzezfiltry, wymiennik zimna łączy się
z gazami świeżymi.

Stosowane dotychczas metody oczyszczania gazu do
produkcji amoniaku wykazują szereg wad, między
innymi są energochłonne z uwagi na obróbkę cieplną i
transport mieszaniny gazowej o dużej objętości.

Mieszaninie gazu świeżego z obiegowym przed kon¬
densatorami amoniakalnymi jest powodem niekorzyst¬
nego rozcieńczania amoniaku z około 10% do 4,7-8,5%
powodującego zmniejszenie produkcji amoniaku o około

Znane i stosowane metody oczyszczania gazu wyma¬
gają dużych ilości czynników chłodzących, powodują
również zanieczyszczenie produkowanego amoniaku o
około 50% węglanami, olejem i wodą. Prowadzenie pro¬
cesu według dotychczasowego sposobu jest przyczyną
zanieczyszczeń powierzchni urządzeń do wymiany
ciepła.

Celem wynalazkujest usunięcie powyższych niedogod¬
ności przez całkowite wyeliminowanie niekorzystnego
mieszania gazu świeżego i obiegowego przed kondensa¬
torami amoniakalnymi.

Według wynalazku sposób oczyszczania gazu do syn¬
tezy amoniaku polega na tym, że świeży gaz syntezowy o
ciśnieniu około 300 atn chłodzi się do temperatury
0-10°C i przemywa sięciekłym amoniakiem, a następnie
wprowadza się do konwertora syntezy amoniaku, gdzie
doprowadza się równocześnie gaz obiegowy. Gaz obie¬
gowy poddaje się obróbce w znany sposób.

Zaletą sposobu według wynalazkujest unikniecie ene¬
rgochłonnego oziębiania objętości mieszaniny gazowej,
zmniejszenie wysycenia gazu świeżego amoniakiem z 4,5
do 1,5%, a także zwiększenie żywotności katalizatora
syntezy amoniaku.

Przez wyeliminowanie wytrącania z gazu świeżego osa¬
dów zanieczyszczających powierzchnię urządzeń do
wymiany ciepła i masy oraz rurociągów i armatury
zmniejsza się-postoje instalacji związane z oczyszczaniem
tych urządzeń%

Amoniak produkowany w oparciu o gaz oczyszczony
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sposobem wedwg wynalazku może być wykorzystany
takie w innych technologiach, na przykład w produkcji
wody amoniakalnej o wysokiej czystości.

Sposób oczyszczania gazu uwidoczniony jest na
rysunku przedstawiającym schemat ideowy jednostki
amoniaku.

Strumień gazu świeżego syntezowego o ciśnieniu
300 atn chłodzi się do temperatury 5FC w chłodnio
przeponowej 8 zimnymi gazami po absorberze 9 i ochło¬
dzony gaz przemywa sięciekłymamoniakiem wabsorbe-
rze 9. Gazświeży,prawie ca&owideoczyszczonyz wody,
COi i oleju wprowadza się do konwertora 3 syntezy
amoniaku. Do konwertora 3 doprowadza się gaz obie¬
gowy. Z konwertora 3 gaz chłodzi się w chłodnicy 4 do
temperatury 40°C. Wykroplony amoniak oddzielasięod
gazu w seperatorze 5. Gaz z seperatora 5dopręża się w

pompk cyrkulacymej 6 do ciśnienia 300 atn i poprzez
filtry — odolejacze 7, wymiennik zimna 2kieruje siędo
kondensatofowanioniakamychl, natomiastciekłyamo¬
niak z w>iniennika zimna2 oiazzseperatoia5kieiujesię
do odbiorców.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób oczyszczania gazu do syntezy amoniaku,
zaKcany tym, że świeży gaz syntezowy o ciśnieniu
około 300 atn chtodzi się ó^ temperatury 0-10°C i prze¬
mywa się ciekłym amoniakiem, a następnie wprowadza
siędo konwertorasyntezyamoniaku,gdzierównocześnie
doprowadza się gaz obiegowy, przy czym gaz obiegowy
poddaje się obróbce w znany sposób.
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